Material

Stoffe:
» fertige Steppstoffe (Doubleface)
« Sweat, Fleece oder andere einlagig verarbeitbare Stoffe

« bei selbstgemachtem Steppstoff: Baumwollpopeline, Musselin,

Leinen, Volumenvlies
e BUndchenstoff

Zubehor:
« BuUgeleinlage H180, 50cm
 teilbarer Reif3verschluss fir vorne
« ggf. 2 Reifdverschlisse fUr Taschen (zum Beispiel Endlos-RV)
o ggf. Spruhkleber (Odif 505), Patchworklineal

Grofle 80 86 92 98 104 10 116
Auf3enstoff (140cm breit) 0,8m 0,9m 0,9m 0.9m Tm m m
ggf. Innenstoff (140cm 5. 69m  09m 09m Im  Im  Im
breit)
ggf. VOIUmen.V”eS Coc 0,7m 0,8m 0,8m 0,8m 0,9m m m
breit)
BUndchenstoff
Reif3verschluss 285cm 30cm  315cm  33cm 35cm  365cm  38cm
Taschen-RV 2x 2cm  125cm  13cm 13,2cm 14cm 14cm  14,5cm

39cm  40,5cm  42cm

Haushaltsndhmaschine
ggf. Overlock

N&hgarn und Nahnadeln
Stoffschere/Rollschneider
Maf3band
Schneiderkreide
Klebeband und Papierschere
Stecknadeln

BUgeleisen und -brett
Nahttrenner
Nervennahrung

146 152 158 164

14m 1.4m 15m 15m

14m 1.4m 15m 15m

1.6m 1,6m 1,7m 1,8m

43cm 445cm  46cm 47cm  48,5cm

16,5cm  17cm 17,5cm 18cm

Rei3verschlUsse kann man nur in 5cm-Schritten kaufen, kauft bitte den n&chstlédngeren und kirzt ihn auf die

entsprechende Ladnge wie HIER erklart.


https://youtu.be/TPI2UuFlHCw

Grofien

Die Jacke ist locker geschnitten, aber nicht oversized, sie endet ungefdhr am HUftknochen.
Bitte wahlt die Grofie vorrangig nach der Kérpergrofie und vergleicht anschlief3end den
Brustumfang der Kérpermafitabelle und die Langen der Arme mit der Fertigmafitabelle.

Da die Jacke eher kurz geschnitten ist, vergleicht bitte unbedingt das Fertigmaf3 der L&nge
hintere Mitte mit eurem Kind, falls ihr die Lange lieber etwas Idnger mdgt, konnt ihr sie einfach
anpassen.

Kérpermafitabelle
Gréfle 80 86 92 98 104 10 16 122 Brustumfa
Koérpergrofie 80cm 86cm 92cm 98cm 104cm 10cm 116cm 122cm
Brustumfang 50cm 51,5cm 53cm 54,5cm 56cm 57,5cm 59cm 62cm
Grofle 128 134 140 146 152 158 164
Kérpergréfie 128cm 134cm 140cm 146cm 152cm 158cm 164cm
Brustumfang 65cm 68cm 71cm 74cm 77cm 80cm 83cm




Fertigmafdtabelle

Grofle
Brustweite
Saumweite

Oberarmweite

Ldnge hintere
Mitte

Armldnge

80

66,5cm

66,5cm

24.5cm

33,5cm

31lcm

86

68cm

68,5cm

25,5cm

35cm

33cm

92
70cm
70,5cm

26,5cm

36,5cm

35cm

98

71,5cm

73cm

27,5cm

38cm

37cm

104 110
73,5cm 75,5cm
75cm 77cm

28,5cm 29,5cm

39,5cm 41cm

39cm 41cm

116

77cm

79cm

30,5cm

42,5cm

43cm

122
80cm
82cm

31,5cm

44cm

455cm

Lange

hintere Mitte

128

83cm

85cm

32,5cm

455cm

475cm

Saumweite

134

86,5cm

88cm

34cm

47cm

50cm

140

89,5cm

9lcm

35cm

48,5cm

52cm

146

93cm

94,5cm

36cm

50cm

54cm

152
96cm
98cm

37cm

51,5cm

56,5cm

158

99cm

101,5cm

38cm

53cm

59cm

164

102,5cm

105cm

39,5cm

545cm

6lcm



